
 
 

Mols Rejser arrangerer 5 dage til  

Bornholm  

Haderslev Landbosenior  

 

2. – 6. juni 2025 
 

Danmarks dejligste ferieø med den spændende klippenatur, som ikke 

findes magen til andre steder i Danmark. Udflugterne bringer os hele 

øen rundt. Vi bor alle 4 nætter på et dejligt hotel i Gudhjem, hvorfra 

man har udsigt over byens røde tegltage og mod havet. Man kan 

spadsere til den lille havn, silderøgeri og nyde stemningen i de 

maleriske gader. Gudhjem kaldes Danmarks smukkest beliggende by.  
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Dag 1.     Udrejse over Ystad til Bornholm 
07:00 Påstigning i Haderslev ved Idrætscentret. Med 
bussen fra Agerskov køres over Fyn og Sjælland til Sverige. 
Kaffe og rundstykke midt formiddag. Picnic frokost er 
inkluderet. Vi tager hurtigfærgen fra Ystad til Rønne midt 
på eftermiddagen og kører direkte til vores hyggelige 
familieejede hotel i Gudhjem. Hotellet ligger midt i 
maleriske Gudhjem, tæt på den lille havn, cafeer, røgeri, 
ishus og små butikker. Hotellet har elevator, hyggelige 
fællesstuer, gårdhave og indendørs pool. Alle værelser har 
tv, toilet og bad. Værelserne er af forskellig størrelse og forskelligt indrettet.  Middag på hotellet. 

 
Dag 2.     Helligdomsklipperne, Hammershus og Vang stenbrud 
Efter morgenmad på hotellet kører vi ud til kysten, hvor vi 
kan spadsere en tur langs skrænten ved 
Helligdomsklipperne (ca. 1½ km), hvorfra vi flere steder 
kan se ud over klippekysten.  
Videre til Bornholms nord-vestligste punkt Hammershus. 
Hammershus er Nordeuropas største borgruin og 
Bornholms mest besøgte seværdighed. Borgen blev opført 
i 1200 tallet, og blev i flere århundrede benyttet som 
kongebolig. Stedet er også kendt for, at her på borgen sad 
kongedatteren Leonora Christine og hendes mand Corfiltz 
Ulfeldt som fanger efter deres mislykkede landsforræderi. 
I flere hundrede år har borgen ligget hen som et åbent 
stenbrud, men for få år siden blev det nye besøgscenter 
opført 200 meter fra borgruinen. I besøgscentret er der fine beskrivelser om borgens historie og også om det 
specielle fugle- og dyreliv i området.                                             

Den medbragte frokostpakke nydes på 
Hammershus. 
Senere besøges Vang granitbrud på 
vestkysten. I Vang er der blevet brudt 
granit i mere end 100 år, men 
produktionen standsede i 1996, da 
konkurrencen fra både Sverige og 
Norge samt Kina blev for stor. Det 
fascinerende granitbrud er et yndet 
udflugtsmål for friluftsfolket. 
På returvejen til hotellet besøges 
Østerlars rundkirke, der er øens største 

og ældste rundkirke. Kirken er fra 1100 tallet og er i dag en almindelig sognekirke. Tidligere har kirken også 
været benyttet som tilflugtssted i ufredstider. Retur til hotellet og aftensmad. 
 
Dag 3.     Svaneke – Nexø – Rapsmølle - Dueodde – Paradisbakkerne 

Dagens udflugt går først gården Lehnsgård, der producerer 
koldpresset rapsolie, også kaldet Bornholms olivenolie. Vi får en 
beretning om produktionen, og vi besøger gårdbutikken, hvor der 
sælges kvalitetsolie og rapssennep.  
Videre til Svaneke, Bornholms østligste by. Byen er kendt for sine 
smukke bindingsværkshuse, som i mange tilfælde er ferieboliger 
for københavnere m.v. Mange vil også kende Svaneke Bolsjer og 
Svaneke Bryghus – for ikke at tale om lakridsmageren Johan 
Bülow, der startede sin nu verdenskendte lakridsvirksomhed i et 



af byens baglokaler. På havnen i Svaneke besøger vi det gamle silderøgeri, og her spiser vi frokost, en 
friskrøget ”bornholmer” (inkl.)  
Vores tur fortsætter til Martin Andersen Nexø´s fødeby Nexø, Bornholms næststørste by. Byen blev bombet 
af russerne i maj 1945, og vi ser nogle af de fine træhuse, som svenskerne efterfølgende donerede til Nexø.  
Sidst på dagen tager vi en tur til Bornholms sydligste punkt Dueodde, hvor sandet og klitterne minder om 
kysten langs Vesterhavet, ja mange mener, at sandet ved Dueodde er det fineste sand langs alle Danmarks 
kyster. 
Herefter til hotellet til middag og afslapning. 

 
Dag 4.     Ekkodalen, rokkestenen, Rønne og bornholmerure  

Der i dag mulighed for at tage en dagstur til Christiansø uden 
rejseleder. Turen er ikke inkluderet og koster ca. kr. 250,- pp. 
Sejlturen udgår fra havnen i Gudhjem. 
Alle øvrige kører med bussen og rejselederen til Bornholms 
største skov Almindingen, hvor Ekkodalen og Rytterknægten 
(Bornholms højeste punkt) samt rokkestenen befinder sig. 
Øens hovedby Rønne har formået at bevare det gamle 
bybillede, og langs byens mange smalle gader findes ca. 1000 
bevaringsværdige bygninger. Vi går tur i byen og nyder de 
smukke huse. Medbragt madpakke nydes ved én af Rønnes 
kirker. Rejselederen giver fortællingen om Bornholms skæbne 
fra maj 1045 til april 1946, da Bornholm var besat af Sovjet. For 
interesserede bliver der tid til et besøg på Hjorts fine 
keramikfabrik (entre ikke inkl.)  
Retur til hotellet sidst på eftermiddagen til hygge og middag. 
 
Dag 5 Hjemrejse  
Efter morgenmad på hotellet kører vi til Rønne og tager færgen 
til Ystad. Herfra gennem Skåne til den gamle bispesæde Lund, 
hvor vi besøger den imponerende domkirke. Herfra til Malmø, 
hvor vi passerer byens ikoniske bygning Turning Torso, før vi 
krydser Øresund via broen. Herfra går turen over Sjælland og 
Fyn. Aftensmad på restaurant på Fyn.   
Retur til påstigningsstedet i Haderslev, mange dejlige oplevelser rigere.  

 
Pris pr person i dobbeltværelse  Kr     6.490,- 
Tillæg for enkeltværelse   Kr.    1.400,- 
 
Prisen inkluderer: 

▪ Rejse i moderne røgfri turistbus 
▪ Færge Ystad – Rønne t/rt 
▪ Broafgifter til Storebælt og Øresund 
▪ Kyndig rejseleder på rejsen  
▪ 4 x overnatning på Hotel Gudhjem 
▪ 4 x morgenbuffet 
▪ Frokost 1. dag: madpakke fra bussen  
▪ 1 x ”Bornholmersild”-frokost 
▪ 2 x frokost madpakke fra hotellet 
▪ 4 x aftensmad med buffet og kaffe 
▪ Rundstykke og kaffe på udrejsedagen 
▪ Aftensmad på hjemrejsen 
▪ Alle udflugter jf. programmet 
▪ Entreer jf. programmet 
▪ Dansk moms, bidrag til rejsegarantifond og EU ansvarsforsikring 



 
Ikke inkluderet:  
Øvrige måltider, drikkevarer, forsikringer. Mulighed for tilkøb: færgen til Christiansø (ca. 250 kr.) 
Rejsen gennemføres ved min. 35 og max. 45 deltagere.    
Tilmelding til Jytte på kontoret 7320 2624 eller jt@slf.dk  
Rejsens pris er beregnet d. 17. sept. 2024 efter kendte skatter, afgifter, brændstof m.v. 
Teknisk rejsearrangør: Mols Rejser. Ret til mindre ændringer forbeholdes. 
Mols Rejser er medlem af Rejsegarantifond reg. nr. 1626. 
 
Hotel Gudhjem. Dejligt familiedrevet hotel i hjertet af Gudhjem. Kun få minutters gang fra centrum og 
havnen. Værelserne er af uens indretning og størrelse, men alle værelser har eget brusebad, toilet og fri 
internet. Hotellet har pool, som er gratis for hotellets gæster samt et billardrum, petanquebane og 
gårdhave. Fra en del af hotellets værelser er der udsigt over byen og Østersøen. 
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